CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE ALAGOAS

Rua Oldemburgo da Silva Paranhos, 290 – Farol. CEP: 57055-320 - Fone: (82) 3338-5018 - Maceió-Alagoas.
CNPJ. 08.619.900/0001-23   Site: www.crf-al.org.br – E-mail: atendimento@crf-al.org.br

PORTARIA CRF/AL Nº 019 de 21 de julho de 2023

Estabelece os horários de expediente do
Conselho Regional de Farmácia do Estado de
Alagoas nos dias de jogos da Seleção Brasileira
de Futebol na Copa do Mundo Feminina da
FIFA 2023.

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE

ALAGOAS, por intermédio do seu Presidente, Dr. Daniel Silva Fortes, no

uso das atribuições legais e de acordo com a Lei Federal 3.820/60 e ao

Regimento Interno do CRF/AL;

Considerando que a PORTARIA MGI Nº 3.814, de 17 de julho

de 2023, que estabelece orientações aos órgãos e entidades integrantes

da administração pública federal direta, autárquica e fundacional, acerca

do expediente nos dias de jogos da Seleção Brasileira de Futebol na Copa

do Mundo Feminina da FIFA 2023.

Considerando o Decreto Nº 92.050 de 19 de julho de 2023, do

estado de Alagoas, que estabelece o expediente dos órgãos e entidades

da administração pública estadual direta, autárquica e fundacional nos

dias dos jogos Da seleção brasileira de futebol feminina na copa do mundo

FIFA 2023.

Resolve:

Art. 1º - Estabelecer horário excepcional de expediente no

Conselho Regional de Farmácia do Estado de Alagoas, nos dias úteis de

participação da Seleção Brasileira de Futebol Feminino na Copa do Mundo

de 2023, da seguinte forma:

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE ALAGOAS

Rua Oldemburgo da Silva Paranhos, 290 – Farol. CEP: 57055-320 - Fone: (82) 3338-5018 - Maceió-Alagoas.
CNPJ. 08.619.900/0001-23   Site: www.crf-al.org.br – E-mail: atendimento@crf-al.org,br

I - das 11hs às 17hs, nos dias de jogos da Seleção Brasileira com previsão de
início até às 7:30hs.

II – das 12hs às 17hs, nos dias de jogos da Seleção Brasileira com previsão de

início às 8h.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Maceió, 21 de julho de 2023.

Dr. Daniel Silva Fortes
Presidente do CRF/AL